

KOMUNIKAT PRASOWY

Chojnów, 29 listopada 2024 r.

FEERUM PO III KWARTAŁACH 2024 ROKU - SOLIDNY PORTFEL ZAMÓWIEŃ I DOBRE PERSPEKTYWY KOLEJNYCH OKRESÓW -

Grupa FEERUM, wiodący producent kompleksowych elewatorów zbożowych w Polsce, z silną pozycją na rynkach eksportowych, opublikowała wyniki za III kwartały 2024 rok. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży wyniosły 52,4 mln zł, zysk brutto ze sprzedaży ukształtował się na poziomie ponad 8,2 mln zł, EBITDA wyniosła 6,3 mln zł, a zysk netto na poziomie 0,4 mln zł.

Aktualny portfel zamówień FEERUM wynosi około 70,8 mln zł i obejmuje 22 umowy. Z kolei potencjalny portfel kontraktów obejmuje 212,1 mln zł, z czego potencjał klientów oczekujących na dofinansowanie unijne i posiadających pozwolenie na budowę kształtuje się na poziomie około 167,8 mln zł.

FEERUM konsekwentnie realizuje strategię polegającą na budowie silnej polskiej marki przemysłowej, która dostarcza polskim i zagranicznym producentom rolnym rozwiązania technologiczne, w zakresie przechowywania, suszenia i transportowania nasion, na najwyższym światowym poziomie.

Optymistyczne pod względem inwestycji prognozy ekonomiczne na rok 2025 wskazują znaczną dynamizację w tym zakresie, w związku z napływem środków unijnych.

W obliczu konfliktu zbrojnego oddziałującego na możliwości prowadzenia działalności gospodarczej na terenach Ukrainy, Zarząd FEERUM monitoruje i analizuje wpływ tej sytuacji na działalność Spółki, gdyż w ostatnich latach współpraca z kontrahentami z rynku ukraińskiego prowadzona była na dużą skalę.

Narodowy Bank Ukrainy łagodząc szereg ograniczeń w celu wspierania współpracy międzynarodowej w dziedzinie handlu zagranicznego, zakłada, iż zmiany pobudzą kraje zagraniczne do zachowania i wzmocnienia istniejących powiązań handlowych zagranicznych eksporterów z rynkiem ukraińskim.

W dniu 19 listopada 2024 roku Narodowy Bank Ukrainy wprowadził kilka istotnych zmian w ograniczeniach kontroli walutowej związanych ze stanem wojennym, które zmieniają uchwałę zarządu NBU nr 18 z dnia 24 lutego 2022 r. "O funkcjonowaniu systemu bankowego w stanie wojennym". Zmiany weszły w życie w dniu 20 listopada 2024 r.

Główna zmiana dotyczy liberalizacji płatności za import finansowanych z udziałem agencji kredytów eksportowych i niektórych banków zagranicznych. Wcześniej możliwość dokonywania płatności importowych na rzecz zagranicznych dostawców ograniczona była terminem 23 lutego 2021 roku dla dostaw.



Obecnie Narodowy Bank Ukrainy zezwala ukraińskim importerom na dokonywanie płatności na rzecz m.in. zagranicznych agencji kredytów eksportowych (ECA) niezależnie od terminu dostawy w ramach kontraktów importowych. Płatności mogą być dokonywane z zastrzeżeniem miesięcznego limitu w wysokości 10% niespłaconego zadłużenia wynikającego z umowy na dzień 1 listopada 2024 roku.

Aktualnie Zarząd uzyskał informację, iż ukraińska spółka Epicentr K LLC dokonała pierwszej możliwej spłaty zaległych rat zgodnie z postanowieniami Narodowego Banku Ukrainy, liberalizującymi moratorium. Wobec powyższego należy się spodziewać sukcesywnego zwrotu wierzytelności objętych regresem oraz kolejnych terminowych spłat rat.

Analizując podejmowane obecnie rozmowy, negocjacje ze strony ukraińskich partnerów, obejmujące wysokotonażowe projekty, przewidujemy możliwość powrotu na ten rynek w okresie 2025-2026.

Rolnictwo na świecie to sektor dużych możliwości. Grupa jest dobrze przygotowana do realizacji portfela zamówień – posiada odpowiednie zaplecze kadrowe, maszynowe oraz potencjał finansowy, co czyni Grupę czołowym wykonawcą i dostawcą na rynku. Posiadane przez Grupę zasoby pozwalają na prawidłową realizację portfela zamówień, a także dalszą aktywność w pozyskiwaniu klientów zagranicznych, jak i krajowych.

Dodatkowych informacji mediom udzielają:

Maciej Rusiecki, Feerum

Tel. +48 (76) 745 06 29

e-mail: m.rusiecki@feerum.pl

Więcej informacji o FEERUM S.A.

FEERUM jest jednym z największych w Polsce producentów kompleksowych elewatorów zbożowych, służących do suszenia i magazynowania produktów roślinnych, takich jak m.in. zboża, rośliny strączkowe i oleiste i inne. Spółka oferuje w pełni kompleksowe rozwiązania – od analizy potrzeb klienta, poprzez propozycję rozwiązań technologicznych, produkcję urządzeń, aż po uruchomienie obiektu i oddanie go do eksploatacji, oraz usługi posprzedażowe, serwis i dostarczanie komponentów do urządzeń. Głównymi produktami FEERUM są suszarnie i silosy wraz z oprzyrządowaniem (m.in. rozwiązania do transportu pionowego i poziomego, czyszczalnie oraz mieszalnie pasz). Głównymi klientami FEERUM są gospodarstwa rolne o powierzchni powyżej 100 ha, firmy skupujące zboże oraz zakłady przemysłowe m.in.: zakłady tłuszczowe, młyny, zakłady produkujące pasze oraz sektor biopaliw.

FEERUM posiada nowoczesny zakład zlokalizowany w Legnickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej (LSSE) produkujący podzespoły i elementy do elewatorów, zapewniające wysoką precyzję wykonania i jakość wyrobów. Zakład wyposażony jest w maszyny i urządzenia do obróbki blach spełniający najwyższe światowe normy techniczne, produkcyjne i jakościowe dzięki innowacyjnym rozwiązaniom i technologiom. Spółka prowadzi również własną działalność badawczo-rozwojową, dzięki której do tej pory wprowadziła szereg ulepszeń i modernizacji poszczególnych elementów konstrukcyjnych do budowy elewatorów. Od 2013 roku Spółka jest notowana na rynku głównym GPW.

Więcej informacji na www.feerum.pl



FEERUM S.A.

ul. Okrzei 6, 59-225 Chojnów, Polska
T/F +48 76 818 84 85, +48 76 819 67 38
E sekretariat@feerum.pl

NIP: 691 237 40 93 REGON: 020517408
Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej
Numer KRS: 0000280189
Kapitał zakładowy: 33 382 706,00 PLN
Wartość uiszczonych wkładów: 33 382 706,00 PLN

Bank Pekao S.A.
39 1240 1473 1111 0010 7319 4238
Santander Bank Polska S.A.
24 1500 1504 1215 0004 4812 0000



www.feerum.pl